СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО
РЕШЕНИЕ

6 февраля 2018 года № 3/3

	О депутатском запросе по вопросу участия муниципальных депутатов в рабочей группе по вопросам, связанным с модернизацией Московской монорельсовой транспортной системы

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», подпунктом «е» пункта 23 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Ростокино, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ростокино, решением Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа от 2 февраля 2018 года, с целью выполнения полномочий по вопросам местного значения муниципального округа
Совет депутатов муниципального округа Ростокино решил:
1. Признать депутатское обращение по вопросу участия муниципальных депутатов в рабочей группе по вопросам, связанным с модернизацией Московской монорельсовой транспортной системы, представленное постоянной Комиссией Совета депутатов муниципального округа Ростокино по развитию муниципального округа Ростокино, депутатским запросом от Совета депутатов муниципального округа Ростокино (приложение).
2. Направить депутатский запрос Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства М.Ш. Хуснуллину и Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы Ю.В. Княжевской.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 6 февраля 2018 года № 3/3

Проект депутатского запроса рассмотрен на заседании Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа 2 февраля 2018 года и рекомендован для рассмотрения на заседании Совета депутатов.

ПРОЕКТ

подготовлен депутатской группой

в составе

О.В. Кравчук, В.Я. Марченко,

К.О. Рогова

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства

М.Ш. Хуснуллину
Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы

Ю.В. Княжевской

Уважаемый Марат Шакирзянович!

Уважаемая Юлиана Владимировна!

Советом депутатов муниципального округа Ростокино (далее – СД МО Ростокино) был направлен депутатский запрос № СД-125-2017 от 08.12.2017 в адрес Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы (далее –Департамент транспорта).

В связи с высокой социальной значимостью Московской монорельсовой транспортной системы (далее- ММТС) для жителей района Ростокино, неблагоприятной транспортной ситуацией и многочисленными обращениями граждан,  полагаем абсолютно необходимым вести программу реконструкции ММТС,  рассмотрение и согласование в причастных ведомствах с участием представительных органов власти.

В связи с вышеизложенным,  поддерживаем инициативу создания рабочей группы по модернизации ММТС с участием депутатов заинтересованных районов – Ростокино, Останкинский, Бутырский, Марфино, Тимирязевский.

Просим информировать о включении в Рабочую группу депутатов СД МО Ростокино Кравчук О.В. и Хоркину Т.П.
Приложение:

1. депутатский запрос СД МО Ростокино № СД-125-2017 от 08.12.2017

2. ответ Департамента транспорта № 17-35-13305/7 от 26.12.2017

С искренним уважением,

Глава муниципального округа Ростокино                              М.В. Земенков
	Депутат Совета депутатов
	И.В. Голубева

	Депутат Совета депутатов
	И.К. Губанова

	Депутат Совета депутатов
	М.Р. Калинин

	Депутат Совета депутатов
	И.Н. Кириллов

	Депутат Совета депутатов
	О.В. Кравчук

	Депутат Совета депутатов
	В.Я. Марченко

	Депутат Совета депутатов
	И.Э. Митрофанова

	Депутат Совета депутатов
	К.О. Рогов

	Депутат Совета депутатов
	Т.П. Хоркина

Депутатский запрос принят на заседании Совета депутатов муниципального округа Ростокино 6 февраля 2018 года решением № 3/3.